ТРУДОВОЙ  КОНТРАКТ  №____

с муниципальным служащим МО п.Усть-Ижора
Санкт-Петербург

«___»_______20____ г.

п.Усть-Ижора
         Местная Администрация МО Санкт-Петербурга п.Усть-Ижора, в лице Главы местной администрации  Костровой Е.А., действующей на основании Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Усть-Ижора,  именуемая в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин ___________________ ___________________(Ф.И.О), именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, руководствуясь законодательством Российской Федерации о труде и муниципальной службе, Законом Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы  в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», иными законами Санкт-Петербурга, заключили настоящий Трудовой контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ТРУДОВОГО  КОНТРАКТА

1.1. Работодатель поручает, а Работник, поступивший на муниципальную службу  по результатам проведенного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы принимает на себя обязательство выполнять работу в должности главного специалиста, к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, соблюдать  Правила внутреннего трудового распорядка для работников Местной Администрации МО п.Усть-Ижора.

1.2. Объем работы,  ее характер и содержание определяются должностной инструкцией Работника, утвержденной Работодателем.

1.3. Место работы: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д.219, каб. 3.

2.  СРОК  ТРУДОВОГО КОНТРАКТА
           2.1. Трудовой контракт заключается на неопределенный срок с испытательным сроком 3 (три) месяца с даты поступления на работу в Местную Администрацию МО п.Усть-Ижора.
           2.2. Дата начала работы: __________________________________________
           3. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Работник имеет право:

3.1.1. Ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

3.1.2. Обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3.1.3. Оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором;

3.1.4. Отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

3.1.5. Получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей.
3.1.6. Повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

3.1.7. Защиту своих персональных данных;

3.1.8. Рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

3.1.9. Работник имеет иные права, предусмотренные Трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

3.2.  Работодатель имеет право:

3.2.1. Осуществлять контроль за деятельностью Работника по соблюдению им действующего законодательства, настоящего Трудового договора и должностной инструкции.

3.2.2. Поощрять Работника за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

3.2.3. Привлекать Работника к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

3.2.4. Реализовывать иные права, предусмотренные другими федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

3.3.  Работник обязуется:

3.3.1. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Санкт-Петербурга, законы и иные нормативные правовые акты Санкт-Петербурга, Устав ВМО  Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

3.3.2. Добросовестно исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

3.3.3. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

3.3.4. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

3.3.5. Не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

3.3.6. Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

3.3.7. Представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

3.3.8. Сообщать Работодателю о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

3.3.9.  Сообщать Работодателю о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

3.3.10. Исполнять распоряжения и указания Главы местной администрации в пределах ее полномочий;

3.3.11. Своевременно в пределах своих должностных обязанностей рассматривать обращения в Местную Администрацию МО п.Усть-Ижора граждан, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций и разрешать возникающие в связи с ними вопросы в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами муниципального образования в соответствии с законом;
3.3.12. Соблюдать нормы служебной этики, распорядок работы, должностную инструкцию, порядок обращения со служебной информацией, не совершать действия, подрывающие авторитет муниципальной службы;

3.3.13. Соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, связанные с муниципальной службой, которые установлены Федеральными законами;

3.4. Работодатель обязуется:

3.4.1. Обеспечить Работнику организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

3.4.2. Создавать Работнику условия, необходимые для успешного выполнения должностных обязанностей, обеспечить его рабочим местом, создавать безопасные условия труда;

3.4.3. Своевременно и в установленном размере выплачивать Работнику причитающееся ему денежное содержание;

3.4.4. Своевременно предоставлять Работнику ежегодный оплачиваемый отпуск;

3.4.5. В установленных законодательством случаях направлять Работника на обучение для повышения квалификации или переквалификации за счет средств местного бюджета;

3.4.6. Обеспечивать социальное страхование, выплачивать пособие по временной нетрудоспособности и другие предусмотренные законодательством социальные выплаты;

3.4.7. Компенсировать Работнику расходы, связанные со служебными командировками, в связи с разъездным характером работы.
3.4.8.  Исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым законодательством, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

4. РЕЖИМ  РАБОТЫ  и  ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

4.1. Работнику  устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями в неделю – суббота и воскресенье. Режим работы устанавливается в соответствии          с Правилами внутреннего трудового распорядка.

4.2.  Денежное содержание Работника состоит из: должностного оклада и дополнительных выплат.

  4.3. К дополнительным выплатам относятся:

4.3.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный чин.

4.3.2. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

4.3.3. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.

4.3.4. Премии по результатам работы.

4.3.5. Материальная помощь.

4.4. Размер должностного оклада, размеры и порядок установления надбавок и иных выплат к должностному окладу могут изменяться в соответствии с федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

4.5. Денежное содержание выплачивается Работнику за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

4.6. Работнику предоставляется ежегодный основой оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за три полных календарных года муниципальной службы (но не более 15 календарных дней).

5.    РАСТОРЖЕНИЯ  ТРУДОВОГО  КОНТРАКТА
5.1. Расторжение Трудового контракта осуществляется по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о труде и о муниципальной службе в Российской Федерации.
6. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

6.1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Трудового контракта, разрешаются в порядке, установленном законодательством.

6.2. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий Трудовой контракт, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего Трудового контракта.

6.3. Настоящий Трудовой контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

ПОДПИСИ  СТОРОН

Работодатель

Работник
	Местная  Администрация
МО п. Усть-Ижора
196645,СПб, п.Усть-Ижора
Шлиссельбургское ш.д.219,
тел.462-41-53
ИНН  7817304591/КПП781701001

Глава местной администрации

_________________

«___»________________20____г.

	Дата рожд.

Проживает:

паспорт:

выдан:

ИНН

Страх свидетельство

________________

«___»______________20___г.

1
4